UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-VP Đồng Tháp, ngày          tháng      năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc khuyến khích sử dụng dịch vụ công trực tuyến và

dịch vụ bưu chính công ích trong thực hiện thủ tục hành chính

Nhằm tạo sự thuận tiện, nhanh chóng cho người dân thực hiện thủ tục hành

chính trong tình hình phòng chống dịch Covid-19 hiện nay, đồng thời tăng cường

ứng dụng công nghệ thông tin vào các lĩnh vực trong đời sống xã hội, hướng tới

xây dựng chính quyền điện tử,

Sở Khoa học và Công nghệ khuyến khích các tổ chức và cá nhân liên quan

sử dụng dịch vụ công trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích trong thực hiện

thủ tục hành chính lĩnh vực khoa học và công nghệ và các lĩnh vực khác. Các

bước thực hiện như sau:

1. Đối với dịch vụ công trực tuyến

Xem video hướng dẫn đăng ký tài khoản và nộp hồ sơ trực

tuyến tại địa chỉ:

https://www.youtube.com/watch?v=D14glFpaeGo&feature

=youtu.be

• Truy cập vào địa chỉ: http://dichvucong.dongthap.gov.vn

hoặc quét mã code:

• Chọn tab THỦ TỤC HÀNH CHÍNH, chọn

Cơ quan và Lĩnh vực thủ tục hành chính cần

thực hiện hoặc đánh vào ô tìm kiếm các từ,

cụm từ liên quan đến thủ tục hành chính cần

thực hiện

Bước 1

• Chọn thủ tục hành chính cần thực hiện, chọn Nộp hồ sơ trực

tuyến

• Đăng nhập tài khoản hoặc đăng ký nếu chưa có tài khoản
Bước 2

• Cung cấp các thông tin theo yêu cầu và đính kèm các tài liệu

theo quy định.

• Chọn Nộp hồ sơ.
Bước 3

https://www.youtube.com/watch?v=D14glFpaeGo&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=D14glFpaeGo&feature=youtu.be
http://dichvucong.dongthap.gov.vn/

2. Đối với dịch vụ Bưu chính công ích

Các hình thức

Phí dịch vụ (đồng/ 1

bưu gửi) – áp dụng từ

17/3 – 30/6/2020

Liên hệ

Gửi hồ sơ giải quyết thủ

tục hành chính

- Nội thành: 20.000

- Liên thành: 24.000

Trung tâm Kiểm soát thủ tục

hành chính và Phục vụ hành

chính công tỉnh Đồng Tháp

qua:

Nhận kết quả giải quyết

thủ tục hành chính

- Nội thành: 20.000

- Liên thành: 24.000

Dịch vụ nhận hồ sơ và

trả kết quả tại nhà

- Nội thành: 70.000

- Liên thành: 78.000

Nơi nhận:
- Các bệnh viện, cơ sở X-quang;

- Phòng KT/ KT-HT huyện, thị, thành;

- GĐ & PGĐ (iDesk);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (iDesk);

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP (Yến).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

02773.8989889

tthcc@dongthap.gov.vn

tthcc.dongthap.gov.vn

mailto:tthcc@dongthap.gov.vn
mailto:tthcc@dongthap.gov.vn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-31T09:12:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-31T10:52:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-31T10:52:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-31T10:52:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-31T10:52:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!